





Autochtoni zdali egzamin

(Reportaż własny „Dziennika Zachodniego“)

Kolorowe blachy w Łabędach

„Nie wszystko złoto, co się świeci...“ i nie każda blacha, która wygląda na mosiężną czy miedzianą, jest z jednego czy drugiego metalu. Można się o tym przekonać nauce, w należącej do Zjednoczenia Przemysłu Metali Nieżelaznych Walcowni Niklu w Łabędach.

platerowane, jednostronnie i dwustronnie zgrzewane, czyli „kupalowe“.

Wydaje się nam dzisiaj cudem — opowiada dalej dyrektor — żeśmy ten zakład uruchomili.

Autochtoni stanęli jednak na swych stanowiskach od pierwszej chwili i wzięli się do odbudowy. Większość z nich — to ludzie, którym już piąty, a nierazko szósty krzyżyk pochylał plecy.

I tu również, w tym zgrupowaniu starych i młodych, zrodziło się współzawodnictwo pracy, wydziałowe, zespołowe i młodzieżowe, w którym bierze udział przeszło 40 pracowników.

ELIKSIR DO PRUKANIA UST. Jste odkaża odswiera jamę uszną. J. S. Stempiewicz. POZNAŃ

HYDRA TOALET., PERFUMY, WODY KOŁOŃSKIE oraz inne artykuły kosmetyczne, otrzymują hurtownie i detaliści w składnicy J. S. STEMPIEWICZ Katowice, ul. Starowiejska nr 3. Telefon 354-64 884



Huta „Bałdon“ w Katowicach produkująca wysokowartościowe blachy specjalnie przoduje w hutnictwie współzawodnictwie pracowników, osiągając poważne sukcesy. Na zdjęciu grupa przedowników z wydziału walcowni blachy.

Wówczas, w tych pierwszych, najtrudniejszych dla całego państwa chwilach zdali oni pierwszy egzamin — egzamin sumiennej pracy dla dźw gajęcej się z ruin Polski, o której marzyli oni, ich ojcowie i dziadowie.

Widzmy tych starych, poświęcających często pracowników posród steryl

Na czoło wybili się m. in.: Ignacy Klucznik: z 203 proc. normy, Franciszek Sosna z 202 proc., Henryk Rasek ze 181 proc. i Alojzy Pfeifer, który ma na swoim koncie 163 proc. normy.

Praca ta znalazła już uznanie u naczelnych władz przemysłowych. Walcownia zdobyła w IV kwartale ub. roku I miejsce w metalach kolorowych i III — w metalach nieżelaznych.

Spór o pamiętniki Goebbelsa. Pożądany łup na rynku amerykańskim

Za kulami Waszyngtonu widać. Okazuje się, że Goebbels, największy ale i może najinteligentniejszy z kłamców klki hitlerowskiej, napisał pamiętniki. Widocznie również i on nie chciał pozostać w tyle za innymi dyktatorami III Rzeszy i z pedantycznością typową dla emceja chciał przekazać potomności swoją historyczną rolę przy tworzeniu nowej „tysiącletniej“ zwycięskiej, panującej nad światem „Rzeszy“.

skich Niemiec, jako pożywkę „ideału“ do przyszłych podręczników szkolnych młodego pokolenia niemieckiego. Tak, historia lubi psuć figle tym, którzy chcieli rządzić światem!

opinie amerykańską! Nic więc dziwnego, że Gibson za wielkie sumy rozpoczął sprzedaż praw autorskich na przedruki tych pamiętników w szeregu krajów. W Ameryce te prawa autorskie zakupił za olbrzymią kwotę redakcja „New York Times“ i druk pamiętników Goebbelsa miał się rozpocząć na łamach tego pisma już 8 marca br.

vera w Kalifornii. Tymczasem Biblioteka Kongresu w Waszyngtonie domaga się złożenia tych rękopisów, jako dokumentów historycznych, a więc własności narodowej na półkach archiwalnych USA. Do sporu dzennikarzy dołączył się obecnie spór historyków i archiwistów amerykańskich o miejsce przechowania tych historycznych pamiętników.

mach nie tylko walcownia, ale również odlewnia i tłoczni.

W odlewni, w piecu elektrycznym topi się aluminium, które wlewa się do form, czyli kokili. Po skrzepnięciu metalu powstają niewielkie, szaro-srebrne bloki.

— A jakże teraz panu robota idzie? — Teraz to momy ciężko i skuli tego chcieli mi dać inkszy numer, ale nie chciałem, ino się przez to najgorsze przegrzyzie.

„Znalezienie „złotego jajka““ Z kolei na widownię wypadków występują już inne osobistości i polityczne. Wiosną 1946 roku objeżdżał Europę i również Niemcy w specjalnej misji prezydenta Trumana b. prezydent USA Herbert Hoover.

Publikację pamiętników Goebbelsa wstrzymano. Pamiętniki same zostały już rzekomo zaskesktrowane przez amerykański zarząd nad mieniem nieprzyjacielskim.

Spór o to, do kogo należą pamiętniki Goebbelsa poruszył dzisiaj nie tylko opinie amerykańską, wiadomość o wstrzymaniu publikacji przedostała się już przez Ocean do prasy europejskiej francuskiej i szwajcarskiej, skąd czerpiemy niektóre informacje o tej interesującej aferze.

Przedownicy pracy na co dzień Leszczyzna ma apetyt

Twarz Pawła Leszczyzny, jedno z czołowych przedowników Pracy kop. „Pawel“ w Chebziu tryska zdrowiem i zadowoleniem. Nie dziwnego — po ciężkiej pracy zasiadł do sutego i smacznego obiadu, zając z apetytem.



— On to ino w robota wierzy — wtrąca Leszczyzna — ino i w ptolki, tak jak jego ojciec.

7000 stron druku Gibson zdecydował się oczywiście na wydanie pamiętników Goebbelsa. 7.000 stron druku, zaopatrzone komentarzami i wyjaśnieniami dziennikarza amerykańskiego Lochnera, który długie lata przebywał w Niemczech hitlerowskich i znał te Niemcy doskonale — musiało podnieść łaknącą sensacji

Warszawa (PAP). Poselstwo R. P. w Kopenhadze, zachęcone kilkoma udanymi pokazami krótkometrażowych filmów polskich na prowadzącej duńskiej, postanowiło urządzić stałe pokazy filmów polskich w Kopenhadze.

Po pokazie napłynęły do Poselstwa R. P. liczne oferty na eksploatację polskich filmów nie tylko w Danii, ale w całej Skandynawii, a poza tym szereg szkół zgłosiło się z prośbą o wypożyczenie polskich filmów.

Przed wojną nacierpiał

Kronika kulturalna

W Bratysławie odbyła się konferencja literatów czeskich i słowackich, na której rozpatrywane były zagadnienia, związane z przygotowaniem do mającego się odbyć w jesieni br. w Pradze zjazdu literatów słowackich, którego gospodarzami będą literaci czescy i słowaccy.

W Kijowie odbyło się uroczyste otwarcie Pałacu Kultury Fizycznej, zburzonego przez Niemców. Sportowcy i robotnicy i pracownicy kijowskich przedsiębiorstw i instytucji — mogą tu korzystać ze uspaniałych sal sportowych i gimnastycznych oraz z basenu wodnego.

TEATR I ESTRADA

„WESELE GÓRALSKIE”
Przedk (t) Na terenie powiatu pru...

Gdzie warto pójść w Opolu?

- Muzeum Miejskie
Towarzystwo Przyjaciół Nauki i Sztuki
Biblioteka Miejska

Za serce płaci się sercem

Byli powstańcy fundują szkołę

Gliwice (fn). Z inicjatywy dyr. Szkoły Muzycznej w Gliwicach, prof. M. Kamjńskiego ukonstytuował się...

Eksplozja przy fabrykacji „żabek”

Częstochowa (a) W sobotę przy ul. Warszawskiej 15 miała miejsce eksplozja...

Wypadek wydarzył się w sklepie Emanuela Kropiwnickiego w czasie produkcji tzw. „żabek”...

Szaber na trasie Łódź—Jelenia Góra

Jelenia Góra (js). W dniu 31 stycznia br. zawiadomiono prokuratora Sądu Okręgowego w Łodzi...

Apel Ligi Morskiej Budujemy własne okręty!

Jelenia Góra. (js) W dniu 15 bm. ma być uruchomiona Szkoła Modelarstwa Okrętowego i Budowy Sprzętu Żeglarskiego...

W każdym gospodarstwie, fabryce, instytucji państwowej i domach prywatnych znajdują się wiele narzędzi niepotrzebnych i nie wykorzystanych...

Perspektywy wspaniałego rozwoju

Pyskowice mogą wzrosnąć 10-krotnie
Bagna należy osuszyć

Pyskowice, w marcu. Autobusem, kursującym pomiędzy Gliwicami a Wrocławiem, łatwo i wygodnie można dostać się do Pyskowic...

rozbudowy, zwłaszcza że Gliwice, leżące na skraju okręgu przemysłowego, przez otwarcie fabryk w rejonie Kędzierzyna i Blachowni...

SZKOŁY — CHLUBĄ. Miasto liczy obecnie ok. 7,5 tys. mieszkańców, lecz przy wyzyskaniu powyższych możliwości, liczbą ta wzrosłoby co najmniej 10-krotnie.

Zgorzelec (js). W Państwowym Młynie w Lasowej pow. Zgorzelec, będącym pod zarządem Zjednoczonych Hut Szkła w Pieńsku...

Przodująca kopalnia
„Białe Kamień”, należąca do Dolnośląskiego Zjednoczenia Przemysłu Węglowego...

Sprzedaj młyn państwowy
Nieuczciwy dozorca-kierownik odpowie przed sądem

Kubiak zamiasł dbać o racjonalne uruchomienie młyna, począł systematycznie demontować urządzenia, sprzedając je chętnym nabywcom.

Kiedy prawie wszystko „poszło do ludzi”, Kubiak wszedł w kontakt z jednym z sąsiednich młynarzy i za pewną sumę wymienił dobre walce młyńskie na pięknie i nie do użytku.

Sprawa wydała się dopiero, kiedy stwierdzono, że młyn za długo stoj nieczynny i zawiadomiono władze bezpieczeństwa, Delegowana na miejsce komisja lustracyjna stwierdziła kompletne zniszczenie młyna...



natychmiast spostrzegły zmianę w wyglądzie Pani nauczycielki. Szorstka, popekana od wiatru jej cera, w ciągu kilkunastu dni niezwykle wydelikatniała...



ROZPRAWA
przeciwko Roemischowi przorzawo

Częstochowa (k). W drugim dniu rozprawy przeciwko b. zbrodniczemu administratorowi majątku Rudniki, Karolowi Roemischowi, w dalszym ciągu składali zeznania świadkowie...

Sensacyjne aresztowanie w Kamiennej Górze
Adwokat — „doktorem” korespondencyjnego uniwersytetu

Kamienna Góra (js). Wielkie wrażenie w całym mieście wywołał fakt aresztowania z polecenia prokuratury, znanego na terenie miasta dr. Stefana Dziewickiego...

Sprawa Dziewickiego wyszła na jaw na skutek zażaleń ze strony klientów adwokata, który mimo przyjmowania spraw, starał się uniknąć stawania w sądzie...

Akcja Pomocy Zimowej — to ciepła strawa dla najbiedniejszych

Z bież. spraw na pierwsze miejsce wysuwa się kwestia remontu pieca własnej gazowni miejskiej, który pochłonie niewielką sumę ok. 1 mil. złotych.

przed Niemcami, jednakże aresztowany, wywieziony został do Gross - Rosen. Z obozu przeszedł do Kamiennej Góry i tu otworzył kancelarię adwokacką...

Szkockie kuce atrakcją Grodkowa
Na upór nie ma lekarstwa

Grodzów (Ma). Jedną z osobliwości Grodkowa jest para kucyków szkockich, będąca własnością Wojewódzkiego Zakładu Wychowawczego.

Niestety, obydwie kuce to klacze, wskutek czego nie ma nadziei na powiększenie przychodów. Po skrzętnych poszukiwaniach okazało się jednak, że mamy jeszcze w Polsce męskie okazy tego cennego gatunku...

przez pięć lat, przy czym co drugie zrodzić oddały Państwowej Stadninie w Racocie.

Temu rozsądnemu wyjściu stał jednak na przeszkodzie kierownik stadniny, odmawiając mimo wyraźnego polecenia Ministerstwa wydania kuców. Nierozsądne stanowisko kierownika stadniny w Racocie wydaje się co najmniej dziwne...

tym bardziej u kierownika stadniny. Szkoda poniesiona przez postępek kier. w Racocie jest podwójna. Pozbawia on mianowicie majątek państwowy rzadkich i cennych okazów „shetland pony”...

Udział rzemiosła w Wystawie Ziemi Odzyskanych

Wrocław (st). 100-dniowa wystawa wrocławska umożliwi społeczeństwu wgląd i ocenę wkładu pracy rzemieślnika w odbudowę gospodarczą kraju...

Dra Z. Wróblewskiego naprzeciw Hali Ludowej. Pawilon długości 100 m i szerokości 25 m wymaga gruntownej przebudowy i remontu.

Bak nie będzie się już kręcił
Jeden sypie drugiego

Sosnowiec (N). Od dłuższego czasu poszukiwani przez organa bezpieczeństwa zawodowi włamywacze Mieczysław Tymczuk i Eugeniusz Bak...

wacze, jeszcze przed dokonaniem włamań wypracowali starannie plany działania, tak że dłuższy czas organa bezpieczeństwa nie mogły wpadć na ich trop.

za pomocą podrobionych kluczy dostali się do magazynów firmy, skąd skradli 46 par skórzanych rękawiczek, 10 teczek skórzanych, 7 kg skóry podeszwy, 7 par butów...



Nowe wydawnictwa

Pierwszy podwójny numer III rocznika 1-248. Życia Słowiańskiego rozpoczyna słowo wstępne przewodniczącego Prezydium Komitetu Słowiańskiego w Polsce...

„SZPILEKI” Jak oszczędnie prowadzić gospodarstwo domowe, jak wychowywać męża i dzieci, w jaki sposób urodzić geniusza, jak zużytkować odpadki i zwierzęta domowe?...

Zmarłwienią francuskich filmowców

Trudności filmu rysunkowego

Paris. Rysunkowy film amerykański po ogromnym przedwojennym i wojennym rozwoju zaczyna obecnie znacznie podupadać. Na jego miejsce pojawił się czeski film rysunkowy spółki „Bratři v Triku”...

Trzeba bowiem podkreślić, że o ile w normalnych warunkach praca nad filmem dokumentalnym trwa kilka tygodni, praca nad 300 metrowym filmem rysunkowym trwa około 5 miesięcy. W tym czasie trzeba opłacić dość pokątną ekipę...

SPORT

Triumf Couettea w „Kandaharze” Chamonix (tel. własny). Wyniki trzeciego dnia zawodów narciarskich Kandaharu były następujące: Slalom specjalny: 1. Tironi (Włochy). 2. Alvera (Włochy). 3. Eber (Austria)...

Wspaniałe wyniki pływaków śląskich

Nowy rekord Polski Szoltyśka

Zabrze. Na pływalni krytej w Zabrzu odbyły się w niedzielę Pływackie Mistrzostwa Śląska, które zgromadziły na starcie najlepszych zawodników wszystkich klubów okręgu śląskiego. Brak było jedynie zawodników BBTS z Bielska.

przez sztafetę naszej reprezentacji na meczu z Czechosłowacją. Dobry wynik w tej konkurencji uzyskała również sztafeta Pogoni 3.44,6 minut.

Wieczorek rewelacją w skokach. „Puchar Tatr” zdobył Daniel Krzeptowski

Zakopane. Zdobywcą „Pucharu Tatr” został Daniel Krzeptowski, który zajął pierwsze miejsce w kombinacji norweskiej z notą 42,45 przed Kwapieniem.

Skocznia w Wiśle otwarta

Wisła (tel. wł.). W niedzielę odbyło się w Wiśle uroczyste otwarcie pierwszej na Śląsku dużej skoczni, której punkt krytyczny wynosi 80 m. W uroczystości udział wzięli wicewojewodowie śląscy: pfk. Ziętek i Nantka-Namirski...

W skokach otwartych zdobywcą pierwszego miejsca był Stanisław Maruszak ze skokami 67 i 73 m oraz notą 217,3. Drugie miejsce zajął Antoni Wieczorek z notą 212,8 i najdłuższymi skokami dnia 71 i 75 m przed Danielem Krzeptowskim...

Wieczorek był rewelacją w skokach. Pominięty przy zastawianiu ekipy wyjeżdżającej do St. Moritz, doskonały ten zawodnik pobił w Zakopanem wszystkich olimpijczyków, a Maruszak przewyższał go jedynie lepszym stylem.

Nowara królem nokautu Mistrzostwa Śląska w boksie zakończone

Katowice (Ma). W godzinach wieczornych rozegrane zostały finały mistrzostw bokserskich Śląska, których wyniki były następujące: W wadze muszej spotkali się Góravski (Huta Pokój) z Kowalczykiem (Zryw). Silniejszy Kowalczyk, wykorzystując swoją przewagę przyperając Góravskiego...

Chorzowianie deklasują gdańszczan AKS—Lechia Gdańsk 5:0 (3:0)

Chorzów. Przygotowując się do rozgrywek ligowych AKS wykorzystując ostatnią wolną niedzielę, sprządzając gdańską Lechię. Mecz wzbudził duże zainteresowanie, gromadząc ponad 6000 widzów.

AKS Leopolia Opole 6:5 (3:1) w szczypiórniaku

Chorzów. Jako przedmecz spotkanie piłkarskie AKS z Lechią odbył się mecz szczypiórniaka pomiędzy mistrzami Polski AKS a Leopolią z Opola. Niezłocznie zwyciężył AKS w stosunku 6:5.

Siodma lista dzieci z Lubelszczyzny

Osoby, posiadające jakiegokolwiek dań, które dopomoga do odnalezienia tych dzieci i przewiezienia ich do kraju, proszone o nadsyłanie wiadomości do Referatu Opiekę nad Dziełmi Biura Informacyjnego Polskiego Czerwonego Krzyża w Warszawie, przy ul. Piłsudskiego 24.